
Presidente: Dott. BRUSA Gaetano 

Giudice relatore: Dott.ssa COLOMBO Cristina

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

9 2020/1230
Mag. BRUSA GAETANO Avv. MENSI ENRICO - GENOVA (Di 

Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento del 

danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)

09:00

10 2020/1353
Mag. BRUSA GAETANO Avv. SALANITRO DAVID - 

GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento del 

danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)

09:00

11 2020/1375
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. SACCOCCIO NADIA - 

FIRENZE (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

12 2020/1480
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

13 2020/1690
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. BURLO PAOLO - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 90 DPR. 309/90- 

Sospensione Esecuzione Pena ex art. 90 DPR 309/90

09:00

14 2020/1692
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. RITZU LUCA - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
09:00

TRIBUNALE DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  21 ottobre 2020

Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA V



Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

15 2020/1754
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MANCUSO AUDIFREDI 

CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

16 2020/1854

Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CILIO FABIANA - GENOVA 

(Di Fiducia) Avv. CHIAPELLO LUISA MARIA -CUNEO (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 

• Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

17 2020/1968
Mag. BRUSA GAETANO Avv. SAMBUGARO STEFANO -

GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art. 30 ter O.P.- Decisione Reclamo 

Permesso Premio
09:00

18 2019/4363
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MAZZONCINI SARA - 

PRATO (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento del 

danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)

09:00

21 2020/1077
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CIURLO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
09:00

1 2019/4390
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

2 2019/4348
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. NAPOLI SILVIA - GENOVA 

(D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:00

3 2020/1629
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CASU MAURO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà

10:00

4 2020/1170
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. BOGLIOLO PIETRO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

10:00

5 2020/1332
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ROMANO SCOTTI 

EDOARDO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

6 2020/1399
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MANCUSO AUDIFREDI 

CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00



Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

7 2020/1080
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. CEREGHINO MATTEO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento 

Pena facoltativo grave infermità

10:00

8 2020/1443
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FACCIO STEFANO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità
10:00

19 2020/1018
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. AIAZZI MANUELA - 

MASSA (Di Fiducia)
Reclami • - Reclamo generico 10:00

20 2019/1839
Mag. BRUSA GAETANO Avv. MIONE PAOLO - LA SPEZIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

10:00

22 2020/1737
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ROMANO SCOTTI EDOARDO -

GENOVA (D'Ufficio)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11:00

23 2017/2695
Mag. BRUSA GAETANO Avv. GRAMATICA DI BELLAGIO 

GIOVANNI BATTISTA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 147 nr. 3 C.P.- Differimento 

Pena facoltativo maternità • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • 

Art. 146 nr. 1 C.P.- Differimento Pena obbligatorio nei confronti di donna 

incinta

11:00

24 2018/2548

Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. URBINI CRISTIAN - 

IMPERIA (Di Fiducia) Avv. SILVESTRO ANIELLO - NAPOLI 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

25 2018/2687
Mag. BRUSA GAETANO Avv. TORTORELLI GIUSEPPE -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

26 2018/2701
Mag. BRUSA GAETANO Avv. GAZZOLO MASSIMO - 

GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale

11:00

27 2018/3015
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FIORENTINO STEFANIA -

NAPOLI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione Domiciliare 

art. 47 ter O.P. • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:00



Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

28 2018/3959
Mag. BRUSA GAETANO Avv. MENCONI ALESSIO - MASSA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

11:00

29 2018/3970
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GUIDO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

30 2018/4068
Mag. BRUSA GAETANO Avv. BAUDINO ALESSANDRA -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento 

Pena facoltativo grave infermità • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio 

Sociale

11:00

31 2019/38

Mag. BRUSA GAETANO Avv. ARDIZZONE VERONICA - 

IMPERIA (Di Fiducia) Avv. DI MEO GIOVANNI - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:00

32 2019/47
Mag. BRUSA GAETANO Avv. PATRONE LUIGI  - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

12:00

33 2019/49
Mag. BRUSA GAETANO Avv. FOTI ANTONIO - TORINO (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

34 2019/51

Mag. BRUSA GAETANO Avv. OLCESE EMANUELE - 

GENOVA (Di Fiducia) Avv. STAGNARO SERENA - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

35 2019/52
Mag. BRUSA GAETANO Avv. JUNCA PIERGIOVANNI -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

36 2019/53
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ROMANO SCOTTI EDOARDO -

GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento 

Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

12:00

37 2019/57
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ESPOSITO LUCA - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

38 2019/63
Mag. BRUSA GAETANO Avv. RAGUSA RICCARDO - MASSA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

12:00



Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

39 2019/310
Mag. BRUSA GAETANO Avv. SPIEZIA ANGELA - MASSA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

40 2019/946
Mag. BRUSA GAETANO Avv. DEL GIUDICE DINO - MASSA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

12:00

41 2019/1261
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. COSTA PAOLO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00

42 2019/1578
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. RICCO GIOVANNI - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

13:00

43 2019/1847
Mag. BRUSA GAETANO Avv. TARCHI PAOLO - LA SPEZIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

13:00

44 2019/1852
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. GRAMATICA GIOVANNI 

BATISTA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
13:00

45 2019/1946
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. FONTANA ROBERTO - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione Domiciliare 

art. 47 ter O.P.

13:00

46 2019/1956

Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. DE MARIA STEFANIA - 

IMPERIA (Di Fiducia) Avv. ANNONI ERMINIO - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

13:00

47 2019/1959
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. MENSI MARCO - GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
13:00

48 2019/1994
Mag. BRUSA GAETANO Avv. MONACI ANDREA - LA 

SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Legge 199/2010- 

Esecuzione presso domicilio della pena detentiva ( TdS ) • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

13:00

49 2020/173
Mag. BRUSA GAETANO Avv. FUCILLI FABRIZIO - GENOVA 

(D'Ufficio)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
13:00



Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

50 2020/1318
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ROMANO SCOTTI 

EDOARDO -GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Art. 66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in pena detentiva 

(Art. 66 L. 689/81)

13:00

51 2020/1507
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ROMANO SCOTTI 

EDOARDO -GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Artt. 72 - 66 L. 689/81 - Revoca Sanzione Sostitutiva (Artt. 72-66 L. 689/81)
14:00

52 2020/1517
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ROMANO SCOTTI EDOARDO -

GENOVA (D'Ufficio)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 14:00

53 2020/1557
Mag. BRUSA GAETANO Avv. LA MATTINA FABIO - 

GENOVA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 14:00

54 2020/1618
Mag. BRUSA GAETANO Avv. ROMANO SCOTTI EDOARDO -

GENOVA (D'Ufficio)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 14:00

55 2020/2325
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ROMANO SCOTTI 

EDOARDO -GENOVA (D'Ufficio)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 14:00

56 2019/58
Mag. BRUSA GAETANO Avv. PATRONE LUIGI  - IMPERIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

14:00

57 2018/2670
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. AMADINI CARLO - PARMA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
14:00

58 2019/45
Mag. BRUSA GAETANO Avv. BELOTTI ANDREA 

VINCENZO -MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- Affidamento al 

Servizio Sociale

14:00

59 2020/1536
Mag. BRUSA GAETANO Avv. DEFILIPPI CLAUDIO - 

MILANO (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art  680 Cpp) • - 

Impugnazione Contro Provvedimento Mds
14:00

60 2020/2745
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ROMANO SCOTTI 

EDOARDO -GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione Domiciliare 

Art. 47 Ter 1 Bis O.P.

14:00



Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

61 2020/2421
Mag. COLOMBO CRISTINA Avv. ROMANO SCOTTI 

EDOARDO -GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato • Legge 199/2010- Revoca esecuzione presso domicilio della 

pena detentiva ( TdS )

14:00

ORE 09:00 11

ORE 10:00 10

ORE 11:00 10

ORE 12:00 10

ORE 13:00 9

ORE 14:00 11

TOTALE PROCEDIMENTI 61

RIEPILOGO


